

NYHEDSBREV

Sct. Michaels Kirke

Juni 2024

MESSETIDER TILBEDELSE OG ROSENKRANS

Messe på dansk

Alle søndage kl. 14.00

Alle onsdage kl. 17.00 (dog ikke den 12/6)

Rosenkrans på dansk

Hver onsdag kl. 16.30 (dog ikke den 12/6)

Messe på polsk

Lørdag den 1/6 kl. 17.00

BEMÆRK: På grund af valfarten til Øm er der

INGEN MESSE SØNDAG DEN 2. JUNI

For dem, der ikke kan komme med på valfart,
afholdes der

EN SØNDAGSMESSE LØRDAG DEN 1. JUNI

på **dansk** kl. 17.00 i Sct. Michaels kirke i Kolding
og på **polsk** kl. 17.00 Sankt Marie kirke i
Haderslev.

KATOLSK FAMILIEGRUPPE

Kære familier med børn

Alle er hjerteligt velkomne, når Katolsk Familiegruppe mødes lørdag den 22. juni. Vi mødes til en dag i naturen, hvor vi vil beskæftige os med emnet "Naturen som Guds skabelse".



Kom og vær med - der vil være katekese, leg og aktiviteter for både små og store børn.

Midt på dagen spiser vi vores medbragte mad. Tag gerne noget med, som kan deles - vi laver gerne en buffet af det, vi har taget med.

Mødested: Indgangen til Marielundskoven - dvs. på parkeringspladsen, hvor Marielundsvej og Rædersvej mødes.

Mødetid: Kl. 10.00 - 15.00.

Medbring: Praktisk tøj til vejret, mad at dele, drikkedunk med vand, solcreme, et tæppe at sidde på, og også gerne udelegetøj som en bold, frisbee eller lignende.

Vi glæder os så meget til at se jer alle!

Kontakt os gerne ved spørgsmål: Isabella - tlf. 29 72 74 94.

Mange hilsner

Katolsk Familiegruppe



KATOLSK AFTENHØJSKOLE

DEI VERBUM – BIBLEN OG TRADITIONEN

”Vi holder os alene til Biblen. Vi har ikke brug for Kirken eller for et kirkeligt læreembede!” Ja, sådan hører man af og til folkekirke- og frikirkekristne udtale sig.

Men hvad kom først? Biblen eller Kirken? Det gjorde Kirken selvfølgelig. Ja, Kirken var de 2-300 år førend vi fik den Bibel, som vi kender i dag og holder for retledende.



Endvidere! Hvem sammensatte endegyldigt Biblen og besluttede, hvilke skrifter der skulle med i Biblen på grund af deres alder, og fordi de skønnedes for retledende for kristen tro, og hvilke der ikke skulle med? Igen, det gjorde Kirken og Kirkens samlede hyrde- og læreembede.

Men betyder det så, at Kirken er Herre over Biblen og De hellige Åbenbaringer? Nej, Kirkens hyrde- og læreembede er langt snarere at regne som en tjener for Biblen og De hellige Åbenbaringer.

Og såvel Biblen som Kirkens lange tradition for at udlægge, forklare og applicere de bibelske tekster og deres budskaber er underlagt Jesus Kristus, der er Det levende Ord, som taler og virker den dag i dag.



Som det blev udtrykt under Det Andet Vatikankoncil i skriftet Dei Verbum: ”Kirken har altid betragtet og betragter stadig skrifterne sammen med den hellige Tradition som den øverste norm for sin tro. De er jo inspireret af Gud og én gang for alle nedskrevet, og meddeler derfor Guds ord uforanderligt, og lader Helligåndens røst lyde gennem profeternes og apostlenes ord. *Derfor bør al kirkelig forkyndelse, ja hele den kristne religion, næres af og underkaste sig Den hellige Skrift.*”

Alt dette vil dykke ned i **tirsdag den 11. juni efter messen kl. 17.00**. Der vil være et let måltid at spise inden oplægget.

P. Gregers



Billeder fra fejringen af Børnenes Første Hellige Kommunion



FEJRING AF BØRNEGENES FØRSTE HELLIGE KOMMUNION

Stort TILLYKKE til årets førstekommunikanter



Søndag den 5. maj kunne vi fejre, at i alt 8 af vore børn var klar til at modtage deres Første hellige Kommunion.

Det har været et rigtigt dejligt hold med masser af spørgsmål, glæde og leg.

Børnene havde modtaget undervisning siden oktober måned og var således godt forberedte.

I dagene forinden havde de lavet lister på sedler over, hvad de måtte have at skrifte og bede om tilgivelse for.



Således bevidste, var de om lørdagen til skrifte. Efter tilgivelsens ord havde lydt kunne de opleve, hvordan sedlerne, som de havde skrevet deres synder på, blev destrueret. Det skete som et konkret tegn på, at nu var alle de grimme ting, som de var kede af, at de måtte have gjort eller sagt, borte og glemt.

Samme lørdag havde vi generalprøve og øvede det hele igennem, så alle vidste lige præcist, hvad de skulle gøre og sige. Det skulle jo helst opleves så værdigt og smukt som muligt af alle de gæster, der ville komme om søndagen.



Vi fik også øvet forbønnerne. Hvert enkelt barn fik én forbøn, som han eller hun skulle stå for. Børnene læste dem højt og tydeligt.

Alt imens dette skete, pyntede forældrene kirken. De arbejdede i flere timer, og resultat var smukt og fint.

Hvert enkelt barn fik sit navn hængt op i loftet under en stor figur, der forestillede en hostie.



Og hvordan gik det så på selve dagen?

Man kan vist roligt sige, at det blev en stor og rig dag for alle.

Børnene var flot klædt på. De fleste var en smule nervøse. De var vist alle meget spændte!



Mange havde gæster og familie på besøg fra andre lande, så kirken var fyldt til sidste stol - og lidt til. Der kom endda også en præst for Polen og gjorde det endnu festligere.



Det hele gik perfekt. Førstekommikanterne var aktivt med, svarede ivrigt på spørgsmålene under prædikenen, læste forbønnerne smukt og højt og - vigtigst af alt - modtog deres Første hellige Kommunion med stor værdighed og andagt.

TAK til alle jer skønne førstekommuikanter for et herligt og godt år. Tak til jer forældre, som ofte var med også i forbindelse med undervisningen. Tak til organist og ministranter. Og tak til alle gæster for at gøre dette til festlig dag!

P. Gregers

